
 

 

 

 

 

                     Albo pretorio on-line 

Sito Sezione Amministrazione trasparente 

Sito web Sezione PON FSE 

Fascicolo PON 

Agli Atti 

CUP :B79G16002170006 

CIG : ZBA255058F 

 

 

 Determina dirigenziale di affidamento diretto con contestuale impegno di spesa per  

fornitura materiale pubblicitario  “ PROGETTO PON FSE 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-518 

2017-518.- 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto SAPERE PER ESSERE: 
 

 
Sotto-
azione 

 
Codice identificativo 

progetto 

 
Titolo modulo 

 
Importo 
autorizzato 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-

2017-518 2017-518 
Sapere per 

essere 
€ 44.905,20 

 
Il dirigente scolastico 





 

 

 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 19/10/2016 di approvazione del progetto  
Sapere per essere;        
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 24/10/2016 di approvazione del progetto 
Sapere per essere; 
VISTA l’autorizzazione del progetto Sapere per essere con identificativo 10.1.1A-FSEPON-
SI-2017-518di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698, Roma, 24 luglio 2017; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 
alla data odierna; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il D.A. 895/2001, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione 
di beni e forniture;  
VISTO Il Programma Annuale 2018 
VISTO Il Decreto Legislativo 81/08; 
VISTA la necessità di provvedere alla fornitura di material pubblicitario quale maglie e   
cappellini;  . 



 

 

 

 

 

VISTA la proposta  della Ditta GVTRE PUBBLICITA' snc di GENTILE SANTO & C. a      
Palermo  
VISTO Che la Ditta GV TRE PUBBLICITA' snc di GENTILE SANTO & C. a Palermo è in grado 
di fornire il servizio in tempi rapidissimi 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o 
procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei beni richiesti è 
ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato 
dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.A. 895/2001 innalzato a € 4.000,00 
dal consiglio di Istituto; 
VISTO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del materiale 
richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo 
del Bilancio dell’Istituto; 

 
 

DETERMINA 
 
1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36 delD.L. 50/2016 e dell’art. 34 del D.A. 895/2001, alla Ditta GV TRE PUBBLICITA' 
snc di GENTILE SANTO & C. a Palermo     

 

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di 509,80  IVA  esclusa, a carico 
del PA 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
4. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
 
              5.  Di evidenziare il CIG  ZBA255058F relativo alla fornitura in oggetto in tutte le 

fasi  dell’istruttoria; 
 

 
6 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro 



 

 

 

 

 

tempore Prof.ssa in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 
 
7 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di €  509,80  IVA escusa di 

cui alla presente determina all' Aggr. P35 del P.A. 2018 

                  PON- 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-518-"SAPERE PER ESSERE" 
 

 
 

 
 
 
 

               Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Mariangela Ajello 
(Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
                 comma 2, del D. Lgs. N. 39 del 1993) 
 


